HAUSHALTSPLAN 2022
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stadt = meRstetten

Gesamtergebnishaushalt

Aufwendungen

1 Steuern und ahnliche Abgaben 11.620.474,35 12.529.100 11.767.200 12.163.200 12.591.200 12.995.200
2 Zuweisungen u. Zuwendungen, 10.250.062,15 10.613.900 10.159.900 10.455.200 11.565.200 11.800.200
Umlagen
3 Aufgeldste 1.708.458,22 2.045.000 2.055.700 2.055.700 2.055.700 2.055.700
Investitionszuwendungen und -
beitrage
5 Entgelte fur ffentliche Leistungen 5.199.054,35 5.614.000 5.915.700 6.148.200 5.988.800 6.006.000
oder Einrichtungen
6 Sonstige privatrechtliche 807.110,87 888.800 897.800 893.800 893.800 893.800
Leistungsentgelte
7 Kostenerstattungen und 1.047.193,05 1.122.700 451.800 416.800 401.800 381.800
Kostenumlagen
Zinsen und ahnliche Ertréage 123.358,85 121.600 192.000 191.500 190.900 190.700
9 Aktivierte Eigenleistungen und 9.854,82 0 0 0 0 0
Bestandsveranderungen
10 Sonstige ordentliche Ertréage 567.518,07 294.900 449.900 398.600 398.600 398.600
12 Personalaufwendungen 9.770.926,74- 9.749.400- 10.552.500- 10.740.100- 10.954.400- 11.172.800-
14 Aufwendungen fiir Sach- und 5.475.623,43- 7.421.900- 6.129.600- 6.089.400- 6.013.900- 5.999.400-
Dienstleistungen
15 Abschreibungen 4.671.195,79- 5.050.000- 5.192.100- 5.192.100- 5.192.100- 5.192.100-
16 Zinsen und ahnliche 30.449,29- 20.000- 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-
Aufwendungen
17 Transferaufwendungen 9.398.180,98- 10.063.900- 10.446.850- 10.764.250- 10.584.950- 10.940.450-
18 Sonstige ordentliche 844.831,19- 1.006.800- 965.950- 946.150- 949.650- 942.250-

21

Auferordentliche Ertrage

475.212,39

22

25

Auferordentliche Aufwendungen

Abdeckung von Fehlbetragen aus
Vorjahren

95.107,22-

0,00

341.000-

414.844,23-

26

Zuflihrung zur Riicklage aus
Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses

1.141.877,31-

10.155,77-

28

Entnahme aus der Ricklage aus
Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses

0,00

82.000

1.059.877,31

30

Zufuhrung zur Ricklage aus
Uberschiissen des
Sonderergebnisses

380.105,17-

32

Verrechnung eines Fehlbetrags
beim ordentlichen Ergebnis mit der
Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

387.122,69

303.1585,77

33

Fehlbetragsvortrag auf das
ordentliche Ergebnis folgender
Haushaltsjahre

0,00

755.844,23




